
Stvoření: Klimatický summit COP 26 Glasgow
6.

Celosvětové modlitby za výzvy reality klimatických změn.

Stvoření
Za několik týdnů se lídři z celého světa sejdou ve Skotsku na setkání s názvem Cop 26, kde budou
diskutovat o reakcích na změnu klimatu. Můžete se s námi připojit k modlitbám za tato témata

Elijah Brown
generální tajemník BWA

@ElijahMBrown

TÉMATA K TÝDENNÍM MODLITBÁM:

1. týden
za Klimatický summit COP 26 v GLASGOW – UK

2. týden
za Valné shromáždění OSN

3. týden
za rozhodnutí světových vůdců

4. týden
za odstranění nerovnosti

https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-6/
https://sitviry.cz/baptiste/stvoreni-summit-cop-26-glasgow-6/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/cop_26_InfoN6N.png
https://twitter.com/ElijahMBrown


5. týden
za změnu klimatu a nejchudší ve světě

6. týden
za zdroje Země

7. týden
za globální kampaně

8. týden
za změnu ekonomiky a společnosti

6. týden

Zdroje Země
Tento týden se modlíme za třetí požadavek kampaně Reset 21. Tím je obnova poškození stvoření,
počínaje lesy. Glasgow, hostitelské město COP 26, je v gaelštině známé jako „Dear Green Place“.
Připomeňme si, že pro všechna města, země a národy by ekologizace našeho světa měla být prioritou
pro opatření v oblasti klimatu.

Po celém světě čelíme ztrátě přírody. Ničení půdy a lesů, zvýšené znečištění, klimatická krize a
nadměrné využívání přírodních zdrojů, to vše vede ke ztrátě druhů stvoření. Přibližně 1 milion
živočišných a rostlinných druhů může brzy úplně zmizet.

Zdroje a přírodní systémy, na kterých jsme závislí se začínají hroutit. Pandemie, stejně jako krize
COVID-19, nás bude ohrožovat častěji pokud nebude zpomalena ztráta biologické rozmanitosti.

Je naléhavější než kdy jindy obnovit škody způsobené stvoření. Měli bychom začít s lesy, které jsou
domovem většiny živočichů a rostlin na souši, a zajistit obživu mnoha místním komunitám.

Jako křesťané věříme, že Bůh vytvořil vzájemně závislý svět, který slouží k tomu, aby vzkvétaly
životy, které Bůh považuje za dobré. Bůh nám také dal povinnost vládnout a spravovat dary a zdroje
obsažené v přírodním světě moudře, obezřetně a udržitelně.

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/10/6_tyden_cop_26.png


Modlitební témata:
Aby byla ochrana a obnova lesů zahrnuta do mezinárodních závazků a národních klimatických
plánů
Aby tato práce byla provedena s místními komunitami na projektech ochrany lesů a obnovy,
aby jejich hlasy byly vyslyšeny a měly prospěch z obnovy stvoření
Za zvýšení povědomí o důležitosti zdrojů naší Země a pozitivní kroky, které je třeba učinit při
jejich zachování
Aby si globální společnosti a nadnárodní společnosti uvědomily, jak dosáhnout pozitivního
dopadu

Kreativní inspirace k modlitbám

Jak začít

Obnovme náš svět
Toužíme vidět náš svět obnovený a napravený, když se modlíme, abychom viděli přicházet království
nebeské. Využijte tento prostor k zamyšlení nad texty duchovní písně Obnov náš svět a proměňte je v
modlitbu vykoupení pro náš svět.

Biblické povzbuzení

„Hle, já stvořím nová nebesa a novou zemi. Věci minulé nebudou připomínány, nevstoupí na mysl.
Izaiáš 65, 17

Kdo je v Kristu, je nové stvoření. Co je staré, pominulo, hle, je tu nové!
2. Korintským 5,17

Udělejte to

– Píseň Renew Our World (Obnov Svět)
– Umělecké potřeby, jako jsou barvy, barevné tužky nebo pastelky
– Papír a pero
Začněte modlitbou a poproste Boha, aby s vámi mluvil, když posloucháte tuto píseň. Můžete se
jednoduše modlit „Mluv Pane, tvůj sluha poslouchá“
(1. Samuelova 3: 9).



Poslechněte si tuto píseň. Napište texty, které se vám vybavují: použijte je jako palivo, abyste
inspirovali svá slova Bohu.
Poslechněte si skladbu znovu. Tentokrát namalujte nebo nakreslete obrázky, které ve vaší mysli
vyvolává: nabídněte je Bohu jako modlitbu.
Poslechněte si píseň ještě jednou. Posaďte se a poslouchejte, ponořte se do textů, meditujte o jejich
smyslu a na konci přidejte své „Amen“.

MODLITBY ZA COP 26

World Baptist Alliance

-krk-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Česká republika nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj baptistických sborů

https://wea-sc.org/wp-content/uploads/2021/09/COP26-Prayer-points_English.pdf
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

